Từ thế kỉ XVII, khu vực đình đã xuất
hiện một ngôi miếu nhỏ của những người Việt đi
khai phá vùng đất mới, về sau dân làng dỡ bỏ miếu
để nâng cấp thành đình thần. Theo tài liệu được
Ban quản lý đình lưu giữ, đình được xây dựng năm

Minh Mệnh thứ 19 (1838) và được sắc phong năm
Tự Đức ngũ niên (1852). Đây là một trong số không
nhiều các ngôi đình ở tỉnh Bình Dương còn lưu giữ
sắc phong bản gốc, đồng thời là ngôi đình còn giữ
được nhiều hiện vật cổ với 32 hoành phi, 40 câu đối
và nhiều vật dụng thờ cúng có tuổi đời hàng thế kỉ.